auctoritate, tenore praesentium, perpetuo

approbamug et confirmamus, illisque in-

violabilis aposlolicae fìrmitatis robur a-

diicimus, ac omnes et singulos lam iuris

quam facli defectus, si qui desuper quo-

modolibet inlervenerint, supplemus.

§ 5. Ipsaque slalula in praedicto Or-

dine (si ab eodem capitulo denuo exami-

nata et probata fiierinl), ut petit ur, per-

petuo observari debere, irritumque et

inane, si secus super bis a quocumque,

Et ila apprf'-

baia obseiviiii

d«cernil.
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quavis auctoritate, scienler vel ignorantcr,

contigcril allenlari, decernimus.

§ G. Non ObslanlibuS COnstilutionibuS contrari!» ro-

et ordinalionilìus aposlolicis, ac, quatenus

opus sii, dicli Ordinis (etiam iui'amcnto,

confìrmatione apostolici!, vel quavis fir-

mitate ali;V roboralis) slatutis et consuetu-

dinibus, ceterisque contrariis quibuscum-

quc.

Dalum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xxix mali mdcxxiv,

pontificatus nostri anno i.

Dat. die 29 maii 1624, pontif. anno i.

Romanorum

LXIII.

rraecepluìn priori et fratribus mililibus

prioralus Alemanniae hospitalis S. lo-

annis Hierosolymitani ne bona et pri-

vilegia dicli prioralus laedi permit-

tant\

Dilectis filiis, Friderico Hunt priori, ceteris-

que fratribus militibns prioratus Aleman-

niae hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani,

Drbanus Papa Vili.

Dilecti filii,

salutem et apostolicam benedictionem.

Romani Pontifices, qui Ordinis S. Ioan-

nis Hierosolymitani merita perspeclissima hcuudo""n'er-

babuerunt, eum semper, inter ceteros mi- hospItaiTs* fo*-

litares ordines, et magni fecerunl, et pe- Kmifa,,"'"ert^

culiari cbaritale ac studio complexi sunt.
"'"''"'

Quae omnia in nobis maximum ex vestrà

in nos et Sedem Apostolicam devotionc

et observanlià incrementum receperunt
;

quo fit, ut bona, aliaque Ordinis vestra

iura in dies magis non solum crescere

ad Dei gloriam et hoslium fidei confu-

sionem summopere desideremus, scd etiam

quae progressum buiusmodi quoquo modo

impedire, minuerc vel relardare possunl,

nos maxime sollicitos babont. Quamobrem,

ctsi nequaquam dubitamus, quin vos, prò

veslrà pielate et catbolicae religionis zelo,

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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Pracco|ilum

de quo ìq ru-

brica.

Quaesliones

«uper validi-

tate privilegio-

rnm huic Ordi-
ni concfS'uruin.

8Ì qua» (iridiilur,

ad Sedeiu Apn-
gtoliciim dt'fe-

reodae.

Si qaid secus
atlfn'elur, irn-

tum decjaratur.

URDANUS

honorum , aliorumquc iiirium huiusmodi

conservationi ci augmcrito quam debclis

sollicitudincm iiiipendalis, lainen aposlola-

tus officium
,
quod imnjerili gerimus, a

nobis flagitarc non cessai, ut eliam bonis,

atque iuribus huiusmodi
,
quantum cum

Domino possumus, superintendere non ne-

ghgamus.

§ i. Motu ilaque proprio et ex cerlà

scientià nostra vobis omnibus et singuiis

in virtute sanctae obedientiae, ac sub ex-

communicationis latae sentcntiae poenà,

praecipimus et mandamus, ne vos, aut

uUus veslrum, cliam ad cuiusvis quacum-

que dignilate et praeeminentià ac speciab

nota dignà et de necessitate exprimendà

inslantiam, inluitum vel conlemplationem,

et ex quacumque causa, aut quovis quae-

stio colore vel praetextu, publice vel oc-

culte, directe vel indirecte, quicquam ne-

gligatis , seu negligi permiltalis
,
quod

honorum , aliorimique iurium ipsius ve-

slri Oidinis conservationi, augmento, al-

que defensioni opporlunum fuerit, ncque

iurisdictionem ecclesiasticam laedatis, aut

violatis, minusque in aliquo laedi, violari,

aut usurpari permittatis.

§ 2. Quod si de validilate privilegiorum,

vobis seu Ordini vestro per nos vel Ro-

manos Pontillces praedecessores nostros

quomodolibetconcessorum, seu de illorum

interprelalione agi seu tractari conligerit,

id lotum Sedis Aposlolicae cognitioni et

deliberationi reniitlalis.

§ 3. Nos enim ex nunc irritum decer-

nimus et inane quidquid secus super his

a quoquam
,
quavis auclorilate, scienler

vel ignoranter, conligerit allentari. In con

trarium facienlibus, non obslanlibus qui-

busciimque.

Datum Romae , apud S. Petrum , sub

annulo Piscatoris , die vi iunii iMdcxxiv,

ponlificatus nostri anno i.

Dat. die 6 iunii ltì24, ponlif. anno l.
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LXIV.

Confirmalio et renovalìo comlilutionum

Pii V el Sixti V super solulione com-

munium, annularum el quindennio-

riim, ac indicanone unionum '.

Urbanus Papa Vili,

motu proprio, etc.

Alias felicis recordationis Pius Papa V, cansae huioi

praedecessor noster, previde considerans,

quod annatarum, communium et aliorum

iurium camerae aposlolicae debitoium

exaclio, in recognilionem universalis do-

minii inlroducta, est anliquissima, quin-

denniorumque usus et solutio ideo adin-

venli fuerunl, ne camerae praedictae ex pm v comiì-

monasteriorum, prioraluum, alioriimque tur.

beneficiorum ecclesiaslicorum unionibus,

quae amplius vacare non sperabanlur, de-

Irimenlum aliquod inducerelur , volens

propterea diclae camerae, ac vonerabilium

fi'atrum noslrorum sanctae Romanae Ec-

clesiae cardinalium collegio, nec non di-

leclis filiis cancellariae aposlolicae offì-

cialibus, de communibus, annatis et quin-

denniis pai'licipanlibus, iura praeservare,

illorumque indemnitati consulere, motu

siuiili, etc. omnia et singula catliedralium,

eliam metropolilanarum, ecclesiarumque

collegiatarum capilula, congregationes,

universilales, collegia, hospilalia, ac pia

loca et quosvis alios, in quorum favorem

lam seculariuni quam quorumvisOrdinum

regniarium monasteria, piioralus, praepo-

silurae, necnon dignilali'sel alia quaecum-

que beneficia ecclesiastica unita, annexa

el incorporala, seu applicala existerent, et

illorum uniones cis faclae repeiirenlur,

quanUimcumque exempta et piivilegiata

exislerent, eliamsi se super inde in camei'à

apostolica non obligassenl, dummodo mo-

1 Hoc eliam iu^sit l'aulus IV in sua (".oiist xxi,

Decens, lom. Vi, [laif. 53:1, et Pius V Consl. i,x,

Api'Siolicae tora. vii, pag. b^x, el ani|>iiavii Six-

lus V Corist. XLVi, Camerae, lom. Vili, pag. 7U3.

Bull. Rom. — Voi. XIII. 21
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nasteria scu beneficia ipsa possidercnt,

ad solulionorri comnniniiim , annntarum

ci aliorum iurium praedicloiuin cisdem

camcrae, collegio et officialibiis ralione

vinionum, anncxionum, scu applicalionurn

prardiclanim singulis quindccim annis a

die, qua illac suum sortilae fuissenl cf-

fcctum , facicndam teneri et obligatos

esse, et ad id per scnienlias, censuras et

poenas in singulis Pauli IP et aliorum

praedecessorum suorum summorum Pon-

tifìcum litleris'' contenlas cogi et compelli

posse, decrevit et declaravit: mandans pro-

pterea bonae memoriae Hieronymo, tunc

episcopo Maceratensi et camerae aposto-

licae clerico, annalarumque iudici tunc

exislcnti, ut prò faciliori indagalione unio-

num praedictarum omnia et singula ca-

thcdralium, eliam mctropolitanarum , et

coUegiatarum ecclcsiarum capilula, col-

legia, necnon tam virorum quam mulie-

rum seculares et quorumvis Ordinum re-

gulares congregationes , seu collegia, et

pia loca huiusmodi, eorumdemque prae-

latos et procuratores ad indicandum et

profitendum medio iuramento omnia et

singula monasteria, prioratus, praeposi-

turas, praepositatus, parochiales ecclesias

et alia quaecumque beneficia ecclesiastica,

quae ipsa capitula, congregationes et alia

loca praedicla possiderent, et quo tilulo

illa possidebant, illorumque annuos valo-

. res, sub privationis el aliis in lilteris in

forma motus proprii Pii V praedecessoris

huiusmodi contentis sententiis, censuris

et poenis in Romana curia et extra eam

moneret et requireret. Et successive fe-

sixii quoque Hcis rccordalionis Sixlus Papa V, eliam
Papae liilurae

'

rcfcruuiur. pracdeccssor noster, attendens, quod tan-

ì Haec habelur in tom. v, pag. i97 (r. t.).

2 Praeter citatas in nota ad rubricam, liabe-

tur coiistit. IV Ioannis Vili in toni, v, pag. 311;

et constit. VI lulii li ibid. pag. 408; et Clem. VII

constit. XLi in tom. vi, pag. 152; et lulii III

conslit. XXVII, ibid. pag. 473 (R. t.).
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tumdem detrimenti camerae, collegio et

olìTicialibus praediclis ex unionibus, quac

ab Ordinariis locorum et aliis fiunt, pro-

venit, ac* propterea aequum esse censuit,

ut quod in unionibus per Sedem Aposlo-

licam factis locum oblinct, illud idem et

forlius in unionibus per ipsos Ordinarios

factis et faciendis observaretur ; et licei

in constitutionibus et litteris praedeces-

sorum suorum comprehendi viderentur,

tamen, ut huius disputandi occasio prae-

ciderelur, motu et scientià similibus de

apostolicae polestatis plenitudine statuit,

decrevit et declaravit, quod' uniones, an-

nexiones, incorporationes, applicationes et

submissiones de quibuscumque beneficiis

ecclesiasticis tam secidaribus quam re-

gularibus (etiamsi monasteria monialium

et hospitalia fuissent, quae tamen, tempore

ipsarum unionum, cura, conventu et hospi-

talitate caruerint, et quorum singulorum,

vel , si plura beneficia unicis litteris com-

prehensa sint
,
quorum quilibet annuus

valor viginliqualuor ducatos auri de ca-

mera, secundum communem aestimatio-

nem valoris ' non excederet , dummodo
tamen fructus omnium insimul illum tran-

scenderet) cuicumque ecclesiae, monaste-

rio, collegio, domui, societati, congrega-

tioni, ordini, militiae, hospilali, seminario,

aut alio loco pio , tam per quoscumque

Romanos Pontifices praedecessores suos,

nec non per Sedis Apostolicae legatos,

nuncios et alios quoscumque subdelegatos,

aut alias quomodolibet auctoritale aposto-

lica, quam per quemcumque loci Ordina-

rium in qualibet mundi parte hactenus

factae et in futurum faciendae , etiamsi

manualia et de iurepatronatus laicorum,

etiam imperaloris, regum, ducum, mar-

chionum, baronum, comilum et aliorum

1 Ex syntaxi particula ac redundat (r. T.).

2 Videbis postea particulam quod redundare

(R. T.).

3 Vo.t valoris delenda videretur (r. t.).
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nobilium et illuslrium beneficia illa fue-

rinl, sub diclorum praedecessorum con-

stitutionibus et declarationibus omnino

comprehendi et includi, et ab omnibus

comprehensa et inclusa conseri voluit, et

ad solulionem quindenniorum teneri et

obligatos esse, et ad id cogi et compelli

posse declaravit. Mandavitque bonac me-

moriae Alexandre Gloriero, camerae apo-

stolicae clerico et annatarum tunc iudici,

ut
,

prò faciliori indagalione unionum

praedictarum, omnia et singula cathedra-

lium, eliam metropolitanarum, et collegia-

tarum ecclesiarum capitula et alia loca

pia praedicta moneret et requireret , ut

profitererentur medio iuramento omnia

et singula beneficia ecclesiastica
,
quae

vigore similium unionum quomodolibet

possidebant, illorumque annuos valores,

iuxta praefati Pii V praedecessoris con-

stituliones, cum facultate citandi et inhi-

bendi, ut alias in litteris in forma Bre-

vis sub data xiv mail mdlxxxvi dicitur

continori *.

conUrraai hic § 1. Cum autem , sicut accepimus et
Ponlifei consti- . . , • • • i •

tutionespraece- sicut eliam Hobis muotuil, adsmt quam-
deotes , et de- . . i* • i-
fecins supiJiet. plunmac uuioncs et apphcationes a dicto

tempore cilra faclae
,
quarum notitia a

camera et cancellarià apostolicis deside-

ratur; volentes igitur, tam camerae noslrae

apostolicae, quam vcnerabilium fratrum

noslrorum sanctae Romanae Ecclesiae car-

dinalium collegio, ac dilectis filiis nostris

cancellariae apostolicae ofilcialibus, de an-

natis participantibus, consulere, motu si-

mili, et ex. certa scientià nostra, quascum-

que tam sub plumbo quam in forma

Brevis et motus proprii litteras eorumdem

Pii et Sixli V, necnon quorumcumque

aliorum Romanorum Pontificum praede-

cessorum nostrorum, super solulione an-

natarum, communium, quindenniorum et

aliorum iurium, tam ratione provisionum,

1 Huiusmodi Pii V et Sixti V constit, citatae

fuerunt in nota ad rubricam (R. T.).

Exei^uutoris

ileputAlio.
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seu unionum perpetuarum quorumcum-

que beneficiorum ecclesiasticorum per Se-

dem Aposlolicam faclaium et faciendarum,

cditas, confirmataset innovatas, cum omni-

bus clausulis, decretis, derogationibus ac

censuris et poenis in illis contenlis, nec-

non omnia et singula per quoscumque

iudices, exequutores et comniissarios in

praemissis et circa ea quomodolibet gesta

et exequuta, et inde legitime sequuta quac-

cumque (quorum ' tenores, ac si de verbo

ad vcrbum hìc inserti essent, prò piene et

sufficienter expressis et insertis habenles),

auclorilate apostolica, tenore praesentium,

approbamus et confirmamus, necnon illis

perpetuae et irrefragabilis firmitalis ro-

bur adiicimus, omnesque et singulos iuris

et facti ac alios defeclus, si qui forsan

intervenerint in eisdem, supplemus, atque

illas et illa, quatenus opus sit, innovamus.

§ 2. Mandantes propterea dilecto filio

magistro Hieronymo Raymundo flictae ca-

merae clerico (cui nuper a felicis recor-

dationis Gregorio XV praedecessore nostro

omnes et singulae causae inter dilectum

filium Gasparem Rivaldum cancellariae

apostolicae generalem subcoUectorem ex

una, et quascumque congregaliones, ca-

pitula, coUegia, loca pia et quasvis alias

personas ex aiterà partibus, super solutione

annatarum, communium et aliorum iurium

quindenniorum eorumdem commissae re-

periuntur) et aliis in eius locum per nos

vel successores nostros subrogandis iudi-

cibus, ut, prò faciliori indagatione unio-

num, annexionum, incorporalionum seu

applicationuni praedictarum, omnia et sin-

gula capitula , coUegia , congregaliones
,

seminarla, socielales et alia loca pia prae-

dicta, eorumquc praelatos et procuratores,

ad indicandum et profitendum medio iu-

ramento omnia et singula monasleria
,

prioratus
,

praeposituras
,
praepositatus

,

parochiales ecclesias et alia quaecumque

I

1 Polius ex synt. legendum eorum (u. t.).
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bcnelìcia ecclesiaslica, etiamsi maniialia,

ci de iiiropalronatus, ut pracferlur, Inc-

rini, qtiMvis anriorilale aposlolìc;\ son or-

tlinaiid aut siiljJoh^yalà cis iinila ci con-

cessa, quac ipsa capilnla, coUegia, semina-

ria, congro|>alioncs ci alia loca pia praofata

vigore iinioiuim huiusmodi possidrnl, iJlo-

rumqiie anniios valores, sub privalionis ci

aliis in liitcris dictoriini Pii el Sixli V

prardccessorum luiiiisinodi conlcnlis sen-

Icnliis, ccnsiiris el poenis, in Romana cu-

ria, el extra cani, moneanl el requirant,

VA iribuii f,i- § 3. Cum poleslate dicla capilnla, col-
cull.iifni coni- , . . ...
ppiion.ii poilegia, congregai lones, semmaria , socie-

lales , nospilalia et alia loca praedicla
,

necnon eorumdem qnindcnniorum el iu-

rium debilores in praesentibus noslris lil-

teris comprehcnsos, eliani per ediclum

publicum, constilo summarie de non luto

accessu , tam in dieta curia quam extra

eam citandi, rnonendi el requirendi , ac

eis et aliis quibusvis, el, quolies opus fue-

rit, sub censuris el poenis ecclesiaslicis ac

pecuniariis eorum arbitrio ferendis, sta-

luendis, moderandis et applicandis, ac

etiam privalionis beneficiorum unilorum,

etiam simili ediclo inliibendi , ipsosque

debilores ad indicandum beneficia unita

et solvendum quindennia decursa, etiamsi

ad id in camera apostolica non se obli-

gaverint, constilo tamen de sortito effeclu

unionnm, per similes scnlenlias, censuias

et poenas, etiam per interdici! tam localis

qnam personalis apposilionem, per dictnm

Hieronymum el subrogandos praefalos
,

quoties opus fueril, ferendas el promul-

gandas, necnon frncluum, reddiluum el

provenluum beneficiorum ecclesiaslicorum

quae ipsi debilores possidebunt, prò quan-

tilate eorum debiti, sequestralionem , et

alia opportuna iuris ci facli remedia, etiam

cum invocatione auxilii brachii secularis,

cogcndi et compellendi, ac in praemissis

omnibus et singulis , etiam summarie
,

simpliciler el de plano, sine strepila et

figura iudicii, sol;\ facti veniale inspectà,

et alias more camerali procedendi, ac eos,

qui scnfontias, ccnsuras el poenas prae-

diclas, ul pracniiUilur , incurrcrinl , ab

eisdem censuris el poenis, pracvià satis-

faclione, absol vendi el liherandi, aliaquc

laciendi
,
gercndi el excrcendi

,
qnae in

praemissis necessaria fuerint, scu quomo-

dolibet opportuna.

§ 4. Non obslanlibus quacumque cen-

tenaria, etiam completa, et eliam malori

a iure slatutà praescriptione, ac quibusvis

conslilutionibus el ordinationibus, necnon

privilcgiis, exemplionibus indultis el lii-

tcris aposlolicis, capilulis, congregalioni-

bus
, collegiis , seminariis, societalibus,

hospilalibus et aliis piis locis praefalis, sub

quibnscumquclenoribus et forniis, ac cum
quibusvis eliam derogaloriarum derogalo-

riis, aliisque efficacioribus et insolitis clau-

sulis, necnon irrilanlibus el aliis decretis,

eliam molu et scientià similibus, ac de

aposlolicae polestatis plenitudine , etiam

consislorialiter, et ex causa inili conlraclus,

aul alias quomodolibcl concessisac ileralis

vicibus approbalis et innovai is. Quibus omni-

bus, eliamsi prò illorum sufficienti dero-

galione de illis, eorumque lolis lenoribus

specialis, specifica, expressa et individua,

ac de verbo ad verbum, non aulem per

clausulas generales idem importanles, men-

lio seu quaevis alia expressio habenda aut

aliqua alia exquisita forma servanda esset,

lenores luiiusmodi, ac si de verbo ad ver-

bum insererentur, praesentibus prò piene

et sufficienter expressis habentes, hac vice

dumtaxal specialiler el expresse deroga-

mus, necnon omnibus illis, quae praede-

cessores praefali in singulis eorum litleris

voluerunt non obstare, ceterisque conlra-

riis quibuscumque.

§ 5. Volumus aulem , ut praesentium

Iransumptis, eliam impressis, manu notarli

public! subscriplis, et sigillo alicuius per-

sonae in dignilale ecclesiastica conslilulae

Dcrogalìo
tontrarioiura.

Fides tr»n-

sumptorum.
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munitis, eadem prorsus fidcs in iudicio et

cxlri adliibeatur, qiian piaescnlihiis adlii-

bereUir, si cssenl cxliihilae ve! oslcnsac.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maiorern,

idibus iunii, anno I.

Dal. die 111 iunii 1G24, pmitif. anno I.

Fiat motu proprio, M.

Die XXI mensis iunii mdcxxiv sìipra-

dictae lillerae aposlolicae in forma ìnotiis

proprii exhibilae fuerunt in camera apo-

stolica, et per eiusdeni camerae dccrelum

admissae et reyistratae in iibris ipsius

camerae penes me illius nolarium exi-

slenlibus, nempe libro diversorutn fai. 91

et seqq., et in fìdem, etc.

IOANN. BaPTISTA CeXNUS.

I
LXV.

Extensio indultorum cruciatae ad ectle-

siaslicos seculares et regulares regno-

rum Hispaniarum '.

Charissimo in Christo filio nostro Philìppo,

Hispaniarum regi catholico,

Orbanus Papa Vili.

Charissime in Cbristo fili nostcr,

salutem et apostolicam benedictionem.

Plus Papa 8 1. Alias felicis recordalionis Pius Pa-
concesserat vj-

gor« cruciafa,! pa V Draedecessor noster (inter ceteras
suhditis regis . * . .

^

HispaDiarnra iii oTatias illas soirituales et temporales ad
leniniorufii teiti- ^ * r

pore ornibu. certum tunc cxpressum tempuSDublicandas
yel lariicniMs ' r r
Tescereotur, et duraturas ciarae memoriae Philippe 11

Hispaniarum regi catliolico avo tuo , ac

omnibus et singulis chrislifidelibus in re-

gnis et dominiis Hispaniarum et illis ad-

iacenlibus necnon Sardiniae insulis consi-

slenlibus et ad illa declinanlibus, iis qui

certa numera adimplevissenl, concessas
,

et a diversis Romanis Ponlificibus prae-

decessoribus nostris eidem Philippo , ac

similis memoriae Philippo HI etiam Hi-

1 Ex Regest. ia Secret, firev.

vm PP. 165 An. C. 1G24

spaniarum regi catholico genitoii tuo, et

nuper a nobis mnieslali luae prf)rogalas)

indiilsil, ut ipsi cainibusde Consilio utrius-

que medici temporibus ieiuniorum tam

quadragesimalium quamquorumlibel alio-

rum totius anni vcsci, ac prò corum libito

ovis et lacliciniis, ita quod, qui carnes

non' comedissent, servala in ceteris ieiunii

ecclesiastici forma, dicto iciimio satiste-

cisse censerentur, sub hac tamen grati;\

et concessione minime comprehendi pa-

Iriarchas, primates , archiepiscopos, epi-

scopos, ncque alios inleriorcs praelatos,

neque quaslibet personas regulares, ac ex

secularibus eas, quae in presbyleratus or-

dine constitutae essont, quoad quadragesi-

malia ieiunia, illis autem exceplis, omnes

praedictos, praeterquam insularum prae-

dictarum incolas, etiam ovis et lacticiniis

vesci posse , ut supra, concessil , neque

voluit etiam quemcumque ecclesiasticum

vel secularem
,
qui eam gratiam fuisset

assequutus, eà posse uti extra ipsa Hispa-

niarum regna.

§ 2. Praeterea, ut iidem omnes et eo- Et ab eiigen-

.. do cooftìssario

rum smo'uli quemcumque prcsbvterum se- » cas.bus b..ji
'

.
' ' " Aposlolicae re-

cularem vel cuiusvis, etiam Mendicantiura, ^ervaus ab«oi.

„ j. . „ ... verL'iiltir, eccle-

(Jrdmis regnlarem, ex us qui ab Ordina- sia^ucs nc^.

no, et, quoad reguku'es, semel tamen ap-

probati luissent, in confessorem eligere, et

ab eo quorumcumque peccalorum accen-

surarum (videlicet eorum et earum'Sedi

Aposlolicae reservatorum el reservalarum,

et quae eliam in Bulla solila publicari in

die Coenae Domini conlinentur, plenariam

indulgenliam et remissionem semel in vita,

et semel in morlis articulo, aliorum vero

Sedi Aposlolicae non reservatorum aut non

reservalarum, toties quolies conlilerenlur)

absolulionem et remissionem, mediante sa-

lutari poenitentià secundum culparum exi-

{ Pai'ticula non prorsns delonda vidptur (r.t.).

2 Edit. Main legit Oidintim (R. T.).

3 Contra syntaxis ratione edit. Main. habet

earum, quae (r. t.).
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gcnliam, oblinere possint et valeant, modo

cliam in casibus, in quibus necessaria esset,

per ipsos, voi, dato impedimento, per bae-

redes aut aUos satisl'actio (ierct, et alias, pro-

ut in diversis tam sub plumbo quam in

simili formA Brcvis desuper expeditis lit-

teris, quarum omnium tenores praesenli-

bus prò expressis baberi volumus, plenius

continelur.

Urbamis hu- § 3. Nunc autem nos, tam presbyterorum
iti^mudt indulia . • i

•

a.i ctcìesiasii- secularuim quam pcrsonarum regularium
los ip,os CI en-

j^gg^yjjjjj gexus, locorum in litleris huius-

modi comprehen«orum, corporum vale-

tudini ac conscientiae quieti, spiritualique

consolalioni, quantum cum Domino possu-

mus, benigne consulere volentes, supplica-

tionibus etiam maiestatistuae nomine nobis

super boc bumilitcr porrectis inclinati
,

venerabilibus fratribus patriarchis, prima-

tibus, arcbiepiscopis, episcopis et aliis in-

ferioribus praelatis , necnon presbyteris

secularibus praediclis dumtaxat, ut qua-

dragesimali tempore, hebdomadà tamen

maiori exceptà, ovis similiter et lactici-

niis prò eorum libito uti et vesci; prae-

terea personis regularibus masculini sexus

tantum praediclis, ut quemcumque pre-

sbyterum secularern, vel cuiusvis Ordinis,

etiam Mendicantium,'regularem\ ut prae-

ferlur approbalum, semel in vita et semel

in mortis articulo in suum eligere con-

fessarium libere et licite valeant, a quo ab

eorum peccatis ac etiam censuris prae-

dictis, modo et forma praemissis, absolvi

possmt, apostolica auctoritate, tenore prae-

. senlium , concedimus et indulgemus.

cnnimitiiiquo 8 4,. lusupcr Venerabili fratri Didaco,

iriarchae, ut patriarcbac indiarum, dictarum gratiarum
depulel cnnfes- ^

. . . ,. ,

quibusvis monasteriorum, conventuum et

aliorum locorum regularium , virorum

dumtaxat, superioribus, ut singulis annis,

ultra solitos , alium proprii seu alterius

Ordinis regularem , iis vero in locis , in

quibus unica dumtaxat domus, seu alius

locus regularis' cxistit, etiam secularem

confessarium, similiter, ut praefertur, ap-

probalum, de consensu conventus, capi-

tuli, monasterii, vel domus, aut alterius

regularis loci huiusmodi per secreta suf-

fragia praestando, deputet, qui semel in

anno sacras religiosorum eorumdem con-

fessiones audire, illosque a commissis per

eos peccatis, non tamen Sedi praedictae

reservatis, nec in Bulla buiusmodi con-

(entis, vigore gratiarum in supradictis lit-

teris contenlarum, et servata earum forma,

absolvere valeat.

§ 5. Decernenles irritum et inane , si

secus super bis a quoquam, quavis aucto-

ritate, scienter vel ignoranter, contigerit

attentari.

§ 6. Non obstantibus litteris praedictis,

ac omnibus illis, quae in eis concessa sunt

non obstare, celerisque contrariis quibus-

cumque. Praesentibus ad quinquennium

dumtaxat valituris.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xiv iunii

MDCXXiv, pontificalus nostri anno i.

Dat. die 14 iunii 1624, pontif. anno I.
.

CUusBia*.

Derogatis

contrariurum.

depule, ^.......o
. . . . ,

sanum, qui r.^- exequ.utori ct comuiissario apostolica au-
gulares absol- *

Tal non lamen ctorilate deoutato , ouem etiam praesen-
a casibus Sedi ^ ^

- • j
Aposiohcae re- tium exequutorcni et commissanum de-
servatis. ^

pulamus , facullalem concedimus aucto-

ritate nostra praecipiendi et mandandi

1 Erronee edit. Main. legit Órdinum regula-

rium (R. T.).

LXVI.

Confirmatioemptionis oppidi deLizheim,

ad Fridcricum comitem palatimim

Rheni spectantis
,
factae ab Henrico

Lotfmringiae duce, causa jìvopagan-

dae in eo religionis catholicae^.

ì Forsan addendum non (r. t.).

2 Ex Regest. in Secret. Brer.
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Dilecto filio nobili viro Renrico
,

Lotharingiae duci,

TJrbanus Papa Vili.

Dilecte fili, salutem et apostolicam

benedictionem.

Eiordium. Circumspecta Sedis Apostolicae benigni-

las calholicoi'um principum vota, per quae

catliolicae fidei propagationi, haeresumque

extirpalioni consulitur , ad exauditionis

gratiam libenter adniillit, eaque favoribus

prosequitur opporlunis.

Lotharingiae § 1. TuO siqilidem nomine niiper ex-
dm a Fmlerico . „ . .

,

cornile paiaiiDo posilum luit, quou tu, animadvei'lens op-

de Liiheim e- pidum de Lizheim atque locum de Cralial,

Melensis seu alterius dioecesis, cum ca-

stris, terris, villis et pagis ab eis depen-

denlibus, ad Federicum tunc assertum co-

mitempalatinum Rheni spectantia, ita tui

ducalus et Status finibus et bonis circum-

scripla, atque intra illius terminos inclusa

esse, ut illorum incolae suis finibus egredi

non possent, quin loca temporali tuo do-

minio subiecta pertransirent, ob idque', ne

ex illorum, qui haeresis labe infecti eiant,

. frequenlatione atque commercio subditi

tui haeresi huiusmodi infectarenlur, sed

ab illà immunes conservarenlur, ipsique

incolae sub tuo gubernio ad sanctae ma-

tris Ecclesiae gremium, benedicente Do-

mino, reducerenlur, oppidum et castrum

huiusmodi, cum omnibus illorum depen-

dentiis, ac territoriis, ac quibusvis bonis

cuiuscumque qualitatis et speciei, in illis

et intra illorum fmes exislentibus , ac

mero et mixto imperio
,
gladiique pote-

state et omnimodà iurisdictione et aucto-

ritate, a diclo Federico animo et inlen-

tione religionem catholicam ibi restiluendi

emisti.

Cum vero eo 8 2. Cum autcm, sicut eadem expositio
in oppido olim .

^

faerii monasie- subiungcbat, \n oppido dc Lizhcmi et loco
rirnn Ordinis

^ '
.

^^
cisterciensis, de Craftal huiusmodi olim monasteria seu

prioratus Cisterciensis seu alterius Or-

dinis exislerent, illa vero iam a seplua-

1 Potius legendum ob id (r. t.).
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ginla annis, et ultra, apostolica auctoritatc

suppressa et profanala , illorumqiic fru-

ctus , redditus et provcntiis universilati

studii generalis oppidi Ileidelbergae Wor-

maliensis dioecesis eàdcm auctoritatc ap-

plicati fuerinl;

§ 3. Quia vero credibile est, eiusdem iiindqo» Fri-

T-i 1 . f. . r-, derici aiileccs-

r ederici antecessores, ac lorsan ipsum v e- sorcs occupas.dsc, dubium »iL :

ericum, tam monasterumi, seu priora-

lurn liuiusmodi
,
quam foisan alia bona

ecclesiastica intra oppidum et terras hu-

iusmodi, a le, ut praelertur, empia, usur-

passe, sibique appropriasse, illa vero, si

qua' sint, ila aliis bonis emplis incorpo-

rata sunt, ut certa eorum distinctio, vel

alia notitia non habealur;

§ 4. Ob idque tu
,
qui tilulo oneroso Loiharingi.ie

i. ^ ... ,
dux huiusmodi

omnia in dieta venditione comprehensa euiptionemapu-
.... . siolic-a aucicn-

acquisivisli, ac bonae ndei emplor existis, tam pdii con-

, . ,. . tirmari.

quique m huiusmodi emptione non tam

propria commoda quam iis in locis fidei

catholicae reslitutionem respexisti, pluri-

mum cupias tuae securitati ac indemni-

lati provideri, ac emplioni et acquisilioni,

per te, ut praeferlur, factis, robur apo-

stolicae fìrmitalis adiici :

S 5. Kos, sperantes in Domino fore, ut confirmai Poa-

locorum m emptione et acquisitione prae-

uictis comprehensorum sub tuo dominio
,

extirpalis omnino haeresum erroribus, ad

verae lldei cultum, per immensam divi-

nae bonitalis misericordiam, reducantur,

votisque tuis, quantum cum Domino pos-

sumus, annuere, teque specialibus favori-

bus et gratiis prosequi volenles , et a

quibusvis excommunicationis, suspensio-

nis et interdicti, aliisque sententiis, cen-

suris et poenis , a iure vel ab homine
,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quomodolibet innodalus existis , ad

praemissorum effectum dumlaxat conse-

quendum, harum serie absolventes et ab-

solutum fore censentes, necnon scriptu-

rarum super venditione, emptione et ac-

1 Edit, Main. habet si quae (a. x.).
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qnisilionc praedictis confectarum tenores

etiam veriorcs, ac alia hic de necessitale

exprimenda
,
pracscnlibus prò piene el

sunicienlcr expressis liabcnles, supplica-

tionibus tuo nomine nobis super hoc hu-

inililer poireclis inclinali, einptionem et

acquisitionem oppidi el castri ac alioruni

locoi'um in diclà emplione comprehenso-

rum, a le, ut praefeiiur, factam, etiam si

forsan in venditione buiusmodi aliquabona

ecclesiastica sinl, et ad ecclesias, vel quae-

cumque beneficia ecclesiastica quomodo-

libet qualificata speclent, quatenus igno-

ranler, apostolica auctorilalc, tenore prae-

senlium, perpetuo approbanius et confif-

mamus; illisque perpetuae et inviolabilis

firmitalis aposlolicae robur adiicimus, ac

omnes et singulos tam iuris quam facti

ac solemnilalum etiam quantumvis sub-

slanlialium, et de iure, usu, stilo, consue-

tudine ac alias quomodolibel requisilarum,

defeclus, si qui desuper quomodolibet in-

tervenerunt, supplemus.

Bou..(nit-ecde- § 6. Et nihiioiiiinus, prò poliori tua ac

iniBr empia r.- Hacredum et successorum tuorum cautela
perian'nr . ;ib . . -i • . • • . i_ i*

co, haenuiibus- ct secunlate, tibi, ut, SI mler bona in cli-

(Iiitì tuia eoo- ...
,

,. .

8.ieniià possi- cta vendilionc comprenensa aliqua sml
,

(Ieri iodulgct. ... p .
, ,. .

quae ecclesiastica luisse , aul esse dici ,

vel censeri possinl , tu ac haeredes lui

praedicti iila omnia quaecuirique, qualia-

cumque el qiiantacumque ', ac cuiusvis

speciei et nalurae exislanl, libere et licite

possideatis, ac de illis ad libitum veslrum

disponere possilis, in perpeluum concedi-

mus et indulgemus.

Adìectà legt § 7. VoluiTius autem
,
quod tu, quam

parochias ibi- ...-,. .
,

dera erigendi, cilissime iieri poterit , sallem in praeci-

puis locis, a le, ut prael'ertur, emptis, pa-

rocbiales ecclesias de consensu Ordinarli

loci construere, illisque, prò earum dote

ac illas prò tempore oblinenlium congrua

subslenlalione, sufficienles reddilus assi-

gnare tenearis.

1 Edil. Main. habet quaniocumque (R. T.).
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§ 8. Decemcntes emptionem huiusmodi ciao^niaipro
•

1 p . firiiiiori emptiu-
scmper el perpetuo \aliaam lore et esse, nis vaiidnaie

tibique ac tuis praedictis (quoad omnia pomi"''"'*
***"

bona in illis comprcbensa , etiamsi , ut

praeferlur, inler ea aliqua ecclesiastica

sinl, et ad quascumquc ecclesias perii -

neant, ac illorum possessionem , necnon

utile et directum dominium) semper et

perpetuo suffragari debere
;

praesenles

quoque lillcras, etiamsi ex eo quod causa,

seu causae, propler quam, seu quas illae

a nobis cmanarunt, iustificalae el verifi-

calae non fuerint, seu quibusvis aliis ex

causis, de subreplionis , vel obreptionis,

aut nuUitalis vilio, seu intentionis nostrae,

vel alio quopiam defechi notari , impu-

gnari, vel infringi nullalenus posse; sed

eas semper el perpetuo validas, lirmas et

efiìcaces existere et fore, tibique et suc-

cessoribus tuis praedictis in omnibus et

per onmia pienissime suflVagari; irritum-

que et inane, si secus super bis a quo-

quam
,

quavis auclorilate , scienler vel

ignoranter, contigerit atlenlari.

S 9. Non obstantibus
,
qualenus opus Et comrari»

. « , . 111 quaequo lollil.

sit, nostra de iure quaesilo non lollendo,

ac felicis recordationis Pauli Papae II
,

el aliorum Romanorum Ponlificum prae-

decessorum nostrorum de rebus Ecclesiae

non alienandis, aliisque constitulionibus et

ordinalionibus apostolicis, celerisque con-

Irariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annido Piscatoris, die xiv iunii

MDCxxiv, ponlifìcatus nostri anno i.

Dal. die 14 iunii 1624, ponlif. anno i.

LXVII.

Cenfirmaiio privilegiorum Covgregalio-

nis Ioannis Dei sub reynld S. Augu-

stini , et commiinicatio indulloivm',

Ordinilnis Mendicanlium, et praeser-

tim Congreyalioni Clericoruin Regu-
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larimn Minislranlium infirmis , co-

rittnqne locis et personis concessomm

et concedendorum '.

Drbauus Papa Vili,

ad perpeluam rei memoriam.

Sacrosanctum aposlolalus ofTicium, quod

humililalem noslram, nullo licet merito-

rum suffragio, gerere voliiil AUissimus,

iugiler postulai , ut, palernam sacrarum

religionum alque congregationum, uberes

et suaves in militanti Ecclesia fructus as-

sidue praeslanlium, curam gerenles, pri-

vilegia, gralias et indulla, illis a Romanis

Ponlificibus praedecessoribus noslris con-

cessa, non solum approbemus, verum alia

eis concedamus
,
prout, rerum et tempo-

rum qualitalibus debite pensatis, conspi-

cimus salubriter in Domino expedire.

§ 1. Hinc est quod nos, dileclos filios

fratres Congregationis loannis Dei sub re-

gulà S. Auguslini, qui, sicul accepimus,

ab ipso Congregalionis praedictae initio

multiplicia atque insignia pietalis et chri-

stianae charitatis opera erga pauperes et

infirmos, in eorum hospital ibus degentes,

magno cum reipublicae christianae spi-

rituali commodo et ulilitale exercuerunt,

et in dies exercere non desinunt, spiritua-

libus favoribus et gratiis prosequi volen-

tes , et a quibusvis excommunicationis,

suspensionis et interdicti, aliisque eccle-

siasticis senlentiis, censuris et poenis, a

iure vel ab homine, quavis occasione vel

causa latis , si quibus quomodolibet in-

nodali existunt, ad effectum praesenlium

dumtaxat consequendum , harum serie

absolventes et absoliilos fore censentes,

supplicalionibus eorum nomine nobis per

1 Institutionera Congregalionis horum fratrurn

perlege in Pii V Const. cxciv quae iiiciiiit : Licet,

(in h. n. edit. ccxiv, tom. vii, pag. 959); et illius

erectionera in veiam religionem habes in Pauli V

Const. CLxxiii (in h. n. edit. CLxxvi) quae incijiit

Romanttn, tom. xii, pag. 3.
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diiectum filium Gasparcm Diaz Campo-

manes, istius Congregalionis in regnis llis-

paniarum procuratorem gcncralem, super

hoc humiliter porrectis inclinali, omnia et

singula privilegia, immunilaics, exemptio-

nes, libertates, praerogalivas, favores, con-

servationes, gralias, conccssiones , indul-

gentias et indulla spiritualia et temporalia,

eliam per moduni communiculionis et

exlensionis , seu alias per quoscumque

Romanos Ponlifices praedecessores no-

slros ac nos et Apostolicam Sedem, sub

quacumque verborum forma et expres-

sione, in genere et in specie, quomodoli-

bet concessa, ac pludes confirmala, cum

omnibus et singulis in eis conlenlis ciau-

sulis, decrelis et declarationibus, ac sin-

gulas litteras, lam sub plumbo, quam in

forma Brevis, aut alias desuper confeclas,

qualenus tamen sint in usu et non sint

revocata, seu sub aliquibus revocalionibus

comprehensa, ac sacris canonibus, et

Concilii Tridentini decrelis non adversen-

lur, tenore praesenlium, perpetuo appro-

bamus et confirmamus, ac illis perpeluae

et inviolabilis a^stolicae fìrmilalis robur

adiicimus, omnesque et singuios lam iuris

quam facti el quosvis alios eliam quan-

tumvis subslantiales defectus, si qui de-

super quomodolibet intervenerinl , sup-

plemus.

§ 2. Et insuper, ut fratres Congrega- cimmunica-

tionis huiusmodi tanto lervenlius divinis vurum et umìui-

, , . . . , . lonirii OriiiÉii-

benepiacitis
,
piorumque operum hums- im^ .MeuMi.dn-

,. .... • -1 'limi, el coii>rre-

modi exercitio insistant, quanto maioribus «.iH.ini u.ti-

se viderint spirilualibus gratiis Tore nui- rium .Mini-iim-

, .... lium inliniiis

nilos, omnia et smgula privilegia, pi-aero- coMcessoinm «t

galivas, concessiones, lavores, laciiltates,

declarationes, conservalorias, immunilales,

exempliones, libertates, ceterasque gralias,

praeeminenlias et indulla, ciiiusvis generis

exislentia, spirilualia et temporalia, qualia-

cumque illa sint, quae paiiler sinl in usu,

et non sint revocala vel sub aliquibus

revocalionibus comprehensa, ncque sacris
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canonibus et Concilii Tridentini decretis

ani apostoliris conslilulionibus adversen-

liir, ut i»iacfertiir ', Onlinibus Mendican-

lyim et congregalioni Clcricorum Regula-

liiini Minislranliiim infirniis , conimqne

convenlibus, doiuibiis et aliis locis regu-

laribus , necnon ccclesiasticis, et dileetis

liliisOrdinum etcongregationis biiiusmodi

gcncralibiis, praesidcntibus ci quibusvis

aliis supcrioiibiis, praelalis et capilulis

eliam generalibus, provincialibus, seu in-

tormcdiis, eoruniquc definiloribus, prio-

libus, novitiis, IValribus, conversis,donatis,

ac quibusvis eorum regularibus personis,

lam in Urbe, quain etiam in quibiiscum-

que mundi partibuscxistentibus, etilloruni

iiUuilu, aut alias quomodolibet, per quos-

cumque Romanos Pontifices praedecesso-

res nostros , scu per nos et successores

noslros, aut alios aucloritateni habentcs,

concessa sunt et concedenlur, ac quibus

de iure, usu, consuetudine, vcl privilegio,

scu concessione apostolica, in genere vcl

in specie, ac tam coniunctini quam di-

visiin, aut alias quomodolibet utuntur,

fruunlur, potiunlur et^audent, ac uti
,

frui, potiri et gaudere possunt et pote-

runt quomodolibet in futurum, ad dictam

Congregationem Ioannis Dei, et singula

illius monasteria , doinos , bospitalia et

alia loca regularia, illorumque superiorcs,

praelatos et quascumque regulares per-

sonas, auctoritale et tenore praediclis, e-

liam perpetuo extendimus , illaque eis

communicamus et de novo concedimus,

ac suffragari volumus.

Depu,aiioe,o. § 3- Quocirca vcncrabilibus fralribus

g™,'^"""' ''"'"'
patriarcliis , arcliiepiscopis et episcopis,

aliisquelocorum Ordinariis quibuscumque,

necnon dileclo filio causai'um curiae ca-

merae apostolicae generali auditori, per

praesentes committimus et niandamus,

quatenus quilibet eorum, quandocumque,

per se, vel alium, seu alios, praesentes

1 llìc deest verbura qua, ut videbis (R. T.).
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litteras et In eis contenta quaccumque,

ubi et quando opus fucrit, ac quolics prò

parte gencralis et fratrum Congregalio-

nis Ioannis Dei praedictorum fuerint re-

quisiti, solemniter publicantes, cisque in

pracmissis cftìcacis del'ensionis praesidio

assistenles, faciant autoritate nosti'à eas-

dem plenum eorum efiectum sortiri, il-

lisquc omnes, quos concernunt, pacifice

frui et gaudere; non permittentes quem-

quam desuper, centra praesentium teno-

rem, sub quovis praetexlu et causa, etiam

defectu intenlionis noslrae, per quoscum-

quc quomodolibet indebile molestari; quin-

immo, quicquid in conlrarium altentari

vel fieri conlinget , omnino semper in

pristinum rcponi'; conlradictores quoslibet

et rebelles , etiam per quascumque , de

quibus eis videbitur, censuras et poenas

ecclesiaslicas, et alia opportuna iuris et

facti remedia, appellalione postposilà, com-

pescendo, ac legilimis super bis babendis

scrvalis processibus, censurai et poenas

ipsas etiam ileratis vicibus aggravando,

invocato etiam ad hoc, si opus fuerit,

auxilio bracini secularis.

§ 4. Non obstanlibus praemissis, ac piac Derogaiio

memoriae Bonifacii Papae Vili etiara prae-

decessoris nostri de una, et in concilio

generali edita de duabus dietis, dummodo

ultra tres dietas aliquis auctoritale prae-

sentium ad iudicium non trahatur, aliis-

que apostolicis conslilulionibus et ordina-

tionibus, ac Ordinum et congregalionum

buiusmodi slatutis et consuetudinibus e-

liam iuramento, confirmalione apostolica,

vel quavis firmilate alia roboratis, privi-

legiis quoque, indullis et lilteris apostoli-

cis, sub quibuscumque tenoribus et formis,

ac cuoi quibusvis etiam derogatoriarum

derogaloriis, aliisque efllcacioribus, cflìca-

cissimis et insolitis clausulis, quomodoli-

bet etiam pluries concessis , confìrmatis

et innovatis. Quibus omnibus, eliamsi prò

1 Viderelur legendum reponi facientes (R. T.).
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illonim sufiìcienti derogationc de illis,

eorumquc lolis lenoribus specialis, speci-

fica, espressa et individua, ac de verbo

ad verbuni, non autem por clausulas ge-

neralcsidcm importanics, menlio seu quae-

vis alia expressio habenda aut aliqua aba

exquisila forma ad hoc servanda foret,

eliam quod in eis caveatur exprcsse, qiiod

iUis nullatenus aut nonnisi sub ccrtis

modo et forma derogari possit, tenores

huiusmodi , ac si de verbo ad verbum

niiiil penilus omisso et forma in illis tra-

dita observatà inserti forent, praesentibus

prò sufficienter expressis et insertis ha-

bentes, hac vice dumtaxat specialiter et

expresse derogamus, contrariis quibuscum-

que ; aut si aliquibus communiter vel di-

visim ab Apostolica sit Sede indultum,

quod interdici, suspendi vel excommuni-

cari non possinl per litteras apostolicas

non facienles plenam et expressam ac

de verbo ad verbum de indulto huius-

modi mentionem.

Transumpio- | 5. Vcrum, quia difficile foret, prae-

sentes litteras ubicumque opus esset de-

ferri, volumus et pariler auctoritate aposto-

lica decernimus, quod illarum, transumptis

etiam impressis, manu aUcuius notarli pu-

blici subscriptis, et sigillo personae in

dignitate ecclesiastica constitutae munitis,

eadem prorsus Odes adhibeatur, quae prae-

sentibus adhiberetur, si forent exhibitae

vel ostensae.

Datuni Romae, apud S. Mariam Maio-

rem , sub annulo Piscatoris, die xx iunii

MDCxxiv, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 20 iunii 1624, pontif. anno i.

LXVIII.

Prorogano seu nova concessio indulti

iuris nominandi ad canonicatus et

praebendas ecclesiarum Colon iensium

rectori tmiversitatis Coloniensis, adie-

P.eccnsel con-
cessionesa^uni-

inisFuDliricibuj

faclas.

Paulas IV ro-

dori tiniversi-

latis Colonien-

sis concessit atl

Iriennium in-

riuUuni prae-
senlanili ad ca-
DOnicalus in ca-

thedrali , aliis-

qae ectiesiis

ColODicDsibus.

Vin PP. 171 An.C. 16'2l

ctis tamcn nonnullis legibiis per no-

minalos servandisK

Dilectis flliis nobilibus viris, consulibus et

senatni civitatis et reipublicae Colonien-

sis,

Drbanus Papa Vili.

Dilecti filii, nobiles viri,

salutem et apostolicam benedìctionem.

§ 1. Alias piae memoriae Paulo Papae V,

praedecessori nostro, prò parte vestrà ex-

posito, quod pridem felicis recordationis

Clemens Papa Vili, similiter praedccessor

noster (cum accepisset, quod antea recolen-

dae memoriae Paulus Papa IV, etiam prae-

dccessor noster, cerlis tunc expressis causis

adductus, rectori et dccanis quatuor facul-

tatum universitalis studii generalis Colo-

niensis, consilioque illius facultatis, ex qua

persona nominanda esset, apostolica aucto-

ritate indulseraf, ut cum provisoribus eius-

deni universitatis personas assumere pos-

sent in eàdem universitate promotas, ac

in publicis scholis eiusdem universitatis

legentes et lecturas, quas ipsi rector ac

decani et provisores, praestito iuramento,

unanimi Consilio illius facultatis in qua

legerent vel legere deberent, ad id more

solito congregati idoneas et catholicas

esse, ac ad laudem et fruclum studiorum

profileri posse cognoscerent, easque dile-

ctis filiis maioris et aliarum ecclesiarum

dictae civitatis capitulis, ad quos canoni-

catuum et praebendarum in eisdem eccle-

siis consistentium collatio, provisio, prae-

sentatio , electio , institutio , seu quaevis

alia disposilio, communiter vel divisim,

vel alias quomodolibet perlineret, dictae

videlicet et maioris et S. Gereonis Colo-

niensis, ad presbyterales tantum, ad reli-

quos vero aliarum ecclesiarum praedicta-

rum canonicatus et praebendas, qui inde

ad triennium tunc venlurum in singuHs

marlii, iulii et novembris mensibus Sedi

Apostolicae per concordata Germanicae

i Ex Begest. in Secret. Brev.
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nalionis cum ipsà Sede inita rcscrvalis

vacasscnl, nominare valercnl eis, ad qiios

illonim cellario
,
praescnlalio, cleclio et

Torminnmiin- dipposilio liuiiisniodi speclarct ", ct dt'indo

g,.runi i'iu> IV diclum tncnnium semel alque ilerumpiae

niemonae l'iiis Papa 1\ et riiis V, cliam

praedecessores nostri, ad simile Iriennium

prorogaveranl , et indullum praedictum

etiam ad maiorem post pontificalem , et

principale?, aliasque dignitales, persona-

tus, adininislraliones et officia etiam cu-

rala, nec non vicarias et cappellanias per-

pcluas maioris et collogiatarumaliarum ec-

clesiarum Coloniensium,qiiae in praedictis

mensibus intra ipsum tempus vacarent,am-

Grcgoriusxiii, pliaverant; et successive recolendac memo-

riae Gregorius Papa Xlll, similiter praede-

cessor nosler, triennium, a praedicto PioV

praedecessore prorogatum vel concessum,

ad aliild triennium primo, et deinde ad

quinquennium, alias iuxiaformam littera-

rum indulti Pauli IV praedecessoris praedi-

clidumtaxat, extenderat, vel etiam conces-

serat; et deinde idem quinquennium, ab eo

prorogatum vel concessum, ad aliud quin-

quennium ab illius fine numerandum exten-

derat et ampliàverat; si vero lapsum esset

quinquennium novum huiusmodi, ad hoc,

ut ipso novo quinquennio durante rector,

decani et provisores praedicti ad presby-

terales maioris' et S. Gei-eonis tantum, ad

omnes vero alios reliquaruni ecclesiarum

Coloniensium canonicatus et praebendas

dumtaxal, personas nominare possent, de

novo concesserat ; et successive similis

Siiios V, memoriae Sixtus Papa V, etiam praede-

cessor nosler, quinquennium, ab eodem

Gregorio praedecessore ultimo proroga-

tum seu concessum, ad quadriennium a

fine ultimo prorogali seu concessi quin-

quenni! huiusmodi incohandum extenderat

et ampliàverat ; si vero lapsum esset novum

quadriennium huiusmodi, ad hoc, ut ipso

durante , reclor , decani et provisores

1 Erronee edit. Main. legil maiores (r. T.).

ad presbytcrales maioris* et S. Gereonis,

ad omnes vero alios reliquarum ecclesia-

rum Coloniensium canonicalus et praeben-

das dumlaxat, qui interim in aliipio ex

tribus mensibus pracdiclis extra Romanam
curiam vacarent, et alias iuxla formam et

tenorem lilterarum Pauli praedecessoris

praedicti tantum, personas, ut praefertur,

qualificala? nominare , et alia in lilteris

dicli Pauli IV praedecessoris contenta fa-

cere possent indulserat ; ila tamen , ut

personae sic nominalae, intra sex menses

a die provisionis, collationis, seu alterius

cuiusvis dispositionis de dictis canonica-

libus et praebendis in vim nominationis

huiusmodi factae - numerandos, novas pro-

visiones de cisdem canonicatibus et prae-

bendis a diclà Sede pelere, et lilleras a-

poslolicas desuper sub plumbo in totum

expedire', ac iura camerae apostolicae et

aliis propterea debita persolvere omnino

tenerentur; et nisi praemissa adimplerent,

ipso semestri elapso , iidem canonicatus

et praebendae vacarent eo ipso, et sic

vacantes per Sedem Aposlolicam dumlaxat

aliis quibusvis personis conferri libere

possent ; volens , ut rector et alii prae-

dicti huiusmodi ius nominandi habentes,

sive ecclesiastici sive laici , fidem calho-

licam , iuxla arliculos pridem ab eàdem

Sede propositos, in manibus archiepiscopi

seu offieialis Coloniensis prò tempore exi-

slentis, annis singulis profiteri tenerentur,

alioquin nominationes ab iis faciendae, et

inde sequula omnia, nullius essent valoris

vel momenti*), ipse etiam Clemens prae- ciemensrm.

decessor, certis lune expressis de causis,

1 Nenipe ecclesiae: ilerum edit. Main. legit

maiores ,R. t.).

2 Sifl porro, nam prorsus non intelligo verbum

facere quod liabet edit. Main. (R. t.).

3 Hhìc forsan iegendiini expediri facere (r t.).

4 Omnes iiucusque nominalae intra parenthe-

?in l'auli IV, Pii IV, Pii V, Greg. XIII. et

Sixti V de studio generali Coloniensi conslitu-

tiones puto e.vulare e Bullario (r. t,).
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tempus quadriennii, per dictum Sixlum

praedecessorem prorogati scu de novo

concessi, de Consilio venerabilium fralriini

sanclae Romanae Ecclesiae cardinalium

congregai ionis Germaniae , bis ad aliud

quinquenniurn extendcratcl prorogaveral,

et qualeniis lapsum esset idem induilum,

de novo concesserai, iuxla formam litte-

rarum Pauli IV praedecessoris praedicli;

ita lamen, ut prioris liuiusniodi indulti

prorogalio seu concessio non extendere-

tur ad canonicalus et praebendas eccle-

siae nielropolitanae, ad vicarias vero lam'

diclae metropolitanae, quam aliarum ec-

clesiarum omnium dictae civitatis, eliani

ad eos, qui in alia quam in Coloniensi

academià gradum suscepissent, illud ex-

tensum esse voluerat et extenderat ac

anipliaverat; volens et inbibens (si aliquis

nominalus beneflcium, ad quod nomina-

tus fuissel, resignare vellet) ne ullomodo,

nisi in manibus Romani Pontificis , aut

nuncii apostolici in dieta civitale prò

tempore degenlis, huiusmodi beneficium

in lavorem alterius, a rectore et decanis

praedictis nominandi, nec per resignatio-

nem illud nec per permutationem dimit-

lere posset; quodque, nonnisi servato Inter

competitores concursu, a sacro Concilio

Tridentino in collalionibus parochialium

ecclesiarum praescripto, ad canonicalus et

praebendas praedictos nominare et con-

ferre deberent, ac nominantes iurare se di-

gniorem et ad profìlendi ^ munus magis

aptum praelaturos, ac vicissim eum, quem

praeferri contigisset, iurare, se iniunclum

sibi profitendi officium diligenter praesti-

turum; deinde vero ex causis praedictis

dictus Clemens praedecessor indultum hu-

iusmodi iterum ad aliud quinquennium

prorogaverat, extenderat, seu concesseral^

1 Sic non dubito legendum prò {amen quod

habet edit. Main. (r. t).

2 Edit. Main. legit profitendum (n. T.).

3 Etiam Clem. Vili litteras pulo deesse (R.T.).
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decreveralque huiusmodi canonicalus et

praebendas nonnisi pcrsonis in aliquà ex

diclis univcrsitatibus idoncis repcrtis, qui

iureiurando ad profitendi ' munus dili-

genter exerccndum sese adstringcrcnt
,

dumtaxat conlerri, ac canonicalus et prae-

bendas praedictos per eos huiusmodi no-

minationis vigore obtinendos (nonnisi in

manibus Romani Pontifìcis prò tempore

existentis, cum specifica menlione quod

illos vigore huiusmodi nominationis con-

sequuti essent) resignari vel alias dimitti

nullalenus posse, alioquin canonicalus et

praebendae huiusmodi vacarent eo ipso,

ita ut de illis per Sedem Apostolicam dum-

taxat disponi posset^:

Idem Pauhis V praedecessor, supplica- ei pauiusv,

tionibus vestro nomine sibi humiliter por-

reclis inclinalus, indultum huiusmodi vo-

bis a praediclo Clemente praedecessore

concessum , ac desuper expeditas litte-

ras praedictas , ad aliud quinquennium,

a fine quinquennii ultimo dicti a Cle-

mente praedecessore concessi computan-

dum , auctoritate apostolica exlendit et

prorogavit, nihilominus sine praeiudicio

lune et prò tempore existentis archiepis-

copi Coloniensis, dilectis filiis rectori ac

decanis quatuor facultalum in dieta uni-

versitate canonice institutarum, et Consilio

illius ex facultalibus huiusmodi cuius per-

sona iuxla formam litteraium Pauli IV

praedecessoris nominanda fuisset , etiam

prò tempore exislentibus, una cum dilectis

filiis provisoribus ipsius universitatis, ut

personas in eàdem universilale promotas

et legentes ac lecturas (quas ipsi rector

et decani ac provisores, medio eorum iu-

ramento, una cum Consilio facultatis hu-

iusmodi, in qua personae ipsae legerenl

et legere deberent, ad hoc more solito

convocato, idoneas et catholicas esse , ac

1 Item edit. Main. legit profitendum (n. t.).

2 Hucusque venit prolasis periodi (r. t.).
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Clini laude et fructu inibi prò Icnipoic

sludcnlium profilcri posse aflìrmarcnt
;

ila ut si controversia in nominando intcr

rcctorem et decanos, nccnon provisores,

ac ctiani consiliiini liuiusmodi cxorla fuis-

sct, ille, qucni niaior pars volis suis prac-

lercnda putasset
,

praeferretur ) dilcctis

iiliis inaioris et S. Gereonis ac aliarum ec-

clesiai'um Colonicnsium cnpitulis, ad quos

canonicatuuni et praebendaruni in eisdem

ecclesiis consistentium colialio, provisio,

praesenlatio, eleclio, inslitulio, seu quae-

vis alia dispositio coniunctim vel sepa-

ratim, vel alias quomodolibet , cessantibus

reservationibus et aileclionibus aposlolicis,

pertinebai, videlicel ad presbylerales tan-

tum maioris et S. Gereonis (ita ut nomi-

nandae personae secundum eorum staluta

et privilegia eorum capilulis concessa qua-

lilìcatae essenl), ad omnes vero et singu-

los alios canonicatus et singulas prae-

bendas reliquarum ecclesiarum liuiusmodi,

quae ex tunc ad quinquennium tunc pro-

xime futurum, a fine ultimi quinquennii

per Clementem praedecessorem prorogati

seu concessi computandum, in singulis mar-

tii, iulii et novembris mensibus prò tem-

pore vacassent, et vacare contingeret, no-

minare libere et licite valorent , dieta

aucloritate concessit et indulsit; ac statuit

et ordinavit
,
quod ii , ad quos colialio,

provisio, praesenlatio, eleclio, inslitulio

vel quaevis alia dispositio canonicaluum

et praebendarum liuiusmodi prò tempore

spectaret, canonicatus et praebendas, quos

personae ad illos sic nominalae per se

vel procuralorem suum ad hoc ab eis

specialiler conslilutum infra unius niensis

spatiura
,
postquam eis vel procuratori

suo illarum vacalio innoluisset, duxissent

acceptandos, cum omnibus iuribus et per-

linenliis suis, eisdem nominatis personis

conferre, et de eis eliam providere, seu

eas ad illos praesentare vel eligere, aut

in illis instituere, vel alias de illis in ea-
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runidcm personarum nominatarum favo-

rem disponcre tencrentur; quodque iis

[)raemissa faccrc recusanlibus vel negli-

genlibus, aut dilYerentibus etiam, prò tem-

pore existcns abbas S. Martini Coloniensis,

ac docanus ecclesiae S. Pauli Leodiensis

et, qui liaereticae pravitatis inquisilor in

illis parlibus apostolica aucloritate depu-

latus cxistil, prior domus Ordinis fratrum

Praedicalorum etiam Coloniensium, et eo-

rum quilibet, canonicatus et praebendas, sic

vacantes, personis ad illos, ut praefertur,

nominatis prò eà vice tantum eàdem au-

cloritate conferre et de illis etiam provi-

dere pariler libere et licite possent; et

quod ab eisdem personis sic prò tempore

nominatis, in aclu nominalionis de iis prò

tempore factae, in qua facullate, et in quo

gymnasio, et qua horà illi docere seu

legere deberent , exprimeretur, et si a

praemissis defecissent
,

post primam et

secundam monitiones eis desuper factas, a

perceplione frucluum, reddituum et pro-

venluum praebendarum, quas vigore no-

minationum et collationum huiusmodi tunc

assequuli fuissent
,
per abbalcm et de-

canum ecclesiae S. Pauli Leodiensis et

priorem praedictos, aut aliquem ex eis,

ad requisilionem illis per reclorem et de-

canos focultalum et provisores universila-

lis huiusmodi iaciendam, suspenderentur,

et, si suspensionem huiusmodi per mensem

animo suslinuissent induralo, iisdem prae-

bendis ipso facto ci cum elì'ectu priva-

renlur , et prò privatis haberentur , et

statini de illis aliis personis modo et

formiÀ praemissis provideretur; veruni si

personae nominalae praedictae in aliquam

suspicionem haeresis incidissent , in eas

per inquisitores haerelicae pravitatis in

illis parlibus eàdem aucloritate deputatos

absque uUà mora inquireretur; et, si illae

comperlae fuissent haeresi huiusmodi in-

feclae, alii calholici ad beneficia per illos

obtenla simili modo noniinarentur: et sub-

Et Crego
rius XV.

An. C. 1624 URBANUS

inde quinqucnnium liuiusmodi ad aliud

quinquenniiim a fine ultimo dicli quin-

quennii compiilandum semel alque ilenim

extendil et prorogavit , seu concessit et

indulsil'.

Posliemo aulcm felicis etiam rccor-

dalionis Gregorius Papa XV, simililer

praedccessor noster, per suas in simili

forma Brevis expeditas litteras, indiiUiim

praedictum, vobis ad quinquennium, ut

praefertur, prorogatum, ac desuper con-

fectas lilteras huiusmodi et in eis contenta

(ita tamen, ut huiusmodi indultum cano-

nicatus et praebendas ecclesiae metropo-

litanae Coloniensis minime comprehen-

deret, neque ad eos se exlendercf, ac sine

praeiudicio dicti tunc et prò tempore exi-

stenlis archiepiscopi Coloniensis, ac alias